1.9.70 	Db Activos intangibles 	 34.423.570.774 22.826.040.658: 	11.597.530.116 

1.9.75 	
Amoización acurnulada de 	

(8.840.447.799) (8.178.351.530). 	(662.096.269) activos intangibles (Cr) 	 - 

En la cuenta 1.9.70.07 Licencias, los hechos econOmicos reconocidos de mayor relévancia 
son: 

Pago de MIL OCHOCIENTOS OCHENTA MILLONES SETECIENTOS 
VEINTIOCHO MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS ($ 1.880.728.350) con 
cargo at contrato 624-2022 para la renovación de suscripciones de office 365 y 
actualización de otros productos de Microsoft. 

• Pago de QUINIENTOS VEINT1SEIS MILLONES QUINIENTOS NUEVE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS (526.509.973) con cargo al contrato

[...]

• Software Sesuite por valor de NOVECTENTOS OCHENTA Y UN MILLONES 
CUARENTA Y SETS MIL OCHOCTENTOS TREINTA Y UN PESOS 
($981. 046. 83 1). 

En la cuenta 1 .9.70.10 Software en desarrollo, los hechos económicos reconocidos son: 

• Pago por valor de DOS MIL CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES 
CUATROCIENTOS CUARENTA MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS 
PESOS ($2.179.440.892) con cargo a! contrato 710 - 2020 para desarrollar una 
solución tecnolOgica consistente en la implementación de la nueva plataforma de 
trámites y servicios para ejecutar las actividades misionales del proceso de registros 
sanitarios y trarnites asociados en Ilnea.

[...]

por valor dé DIECISIET E MILLONES CUATROCIENTOS NUEVE MIL SETECIENTOS 
PESOS ($ 17.409.700). 

CapacitaciOn Auditoria basada en riesgos: 
Dictada por la Asociación Internacional de Consultorla -OIA, con intensidad horaria de 24 
horas, se certificaron 38 servidores pitblicos, por valor de VEINTISEIS MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO 
PESOS ($26.799.654). 

GestiOn de la Información Ley 1581 de 2012 protección de datos personales: 
Dictada por Ia empresa OrganizaciOn y Diseflo Arquitectónico LTDA - ODA, con intensidad 
horaria de 40 horas, se certificaron 65 servidores pith!icos, por valor de TREINTA Y NUEVE 
MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA MIL PESOS (539.990.000). 

Bancos de sangre: 
Bajo la modalidad de congreso, asistieron 3 funcionarios de la Dirección de Medicamentos y 
Productos Biologicos del Invima, por valor de DOS MILLONES TRESC1ENTOS SETENTA 
Y CINCO MIL CINCUENTA PESOS ($2.3 75.050). 

22.1. Beneficios a loserupteados acorto piazo 

:- • 

2.5.11 	Cr 
BEN EFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO 9.094.331.004 
PLAZO 

2.5.11.04 	Cr Vacaciones 3.700.157.560 

2.5.11.05 	Cr Prima de vacaciones 2.522.834.700   

2.5.11.06 	Cr Prima de servicios 1.198.998.113

[...]

36-09-00 el 21 de noviembre de 2021 a Ia cuenta del Banco de la Repüblica segin 
documento de recaudo por clasificar DTN 11541521. 

• Reconocimiento Software SILAB que durante diferentes vigencias fue reconocido 
como gasto, el valor del ajuste contra patrimonio fue de DOS MIL TRESCIENTOS 
TREINTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTINUEVE MIL 
TRESCIENTOS VEINTE PESOS ($2.336.329.320). 

• Reconocimiento del Software Aranda que durante diferentes vigencias fue reconocido 
como gasto, el valor del ajuste contra patrimonio fue de CUATROCIENTOS 
SETENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
SETECIENTOS OCHENTA Y SETS PESOS ($474.657.786).